

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo psychiatryczne</i> dla pielęgniarek	
Cel kształcenia	Przygotowanie pielęgniarki do: <ul style="list-style-type: none"> – samodzielnego wykonywania określonych świadczeń specjalistycznych; – pełnienia roli lidera; – wdrażania zmian w praktyce pielęgniarskiej; – oceny rozwoju własnego i członków zespołu pielęgniarskiego; – uczestnictwa w projektowaniu i prowadzenia kształcenia zawodowego i podyplomowego pielęgniarek i innych przedstawicieli opieki zdrowotnej. 	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	400 godz.
	Zajęcia praktyczne	425 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIEŁĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU SZKOLENIA SPECJALIZACYJNEGO DZIEDZINIE <i>PIELĘGNIARSTWA PSYCHIATRYCZNEGO</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udzielanie wsparcia psychicznego osobie uzależnionej i współuzależnionej. 2. Komunikowanie terapeutyczne z chorym z zaburzeniami psychicznymi i jego rodziną. 3. Planowanie opieki pielęgniarskiej nad osobą z zaburzeniami psychicznymi z uwzględnieniem optymalnych oddziaływań psychospołecznych. 4. Realizacja działań w ramach profilaktyki zaburzeń psychicznych w I, II, III i IV stopniu. 5. Tworzenie programów w zakresie promocji zdrowia psychicznego oraz przeprowadzanie działań edukacyjnych (pielęgniarka-edukator) z tego zakresu, w różnych grupach wiekowych i w różnych środowiskach. 6. Tworzenie programów i przeprowadzanie psychoedukacji chorych z zaburzeniami psychicznymi w różnych grupach wiekowych i ich rodzin (pielęgniarka-edukator). 7. Tworzenie programów kształtujących właściwe postawy społeczne wobec osób z zaburzeniami psychicznymi, zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałających dyskryminacji tych osób. 8. Przeprowadzanie psychoedukacji chorych z zaburzeniami psychicznymi w różnych grupach wiekowych i ich rodzin (pielęgniarka-edukator). 9. Udzielanie wsparcia psychicznego pacjentowi z zaburzeniami psychicznymi, szczególnie w sytuacji kryzysowej, udzielanie wsparcia rodzinie chorego. 10. Opracowywanie indywidualnych programów rehabilitacji psychiatrycznej dla pacjenta z zaburzeniami psychicznymi. 11. Samodzielne przeprowadzanie treningów w ramach rehabilitacji psychiatrycznej. 12. Przeprowadzanie psychoedukacji wobec osób uzależnionych w różnych grupach wiekowych i ich rodzin (pielęgniarka-edukator). 13. Określanie deficytów i zakresu samodzielności osób z zaburzeniami psychicznymi w ich środowisku domowym. 14. Udzielanie wsparcia społecznego osobie z zaburzeniami psychicznymi. 15. Tworzenie grup wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi i prowadzenie tych grup. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Humanistyczno-społeczne podstawy specjalizacji	110	-	-	110
II.	Ochrona zdrowia psychicznego	45	Poradnia zdrowia psychicznego (PZP)	40	85
III.	Organizacja opieki psychiatrycznej	20	-	-	20
IV.	Klasyfikacja i klinika zaburzeń psychicznych oraz metody leczenia	70	-	-	70
V.	Komunikowanie interpersonalne z pacjentem z zaburzeniami psychicznymi	45	-	-	45
VI.	Profesjonalna opieka pielęgnarska nad osobami z zaburzeniami psychicznymi	65	Oddział ogólnie psychiatryczny dla dorosłych	105	380
			Oddział psychiatryczny dla dzieci i młodzieży	70	
			Oddział psychogeriatryczny	70	
			Oddział detoksykacyjny albo Oddział terapii uzależnienia od alkoholu albo Oddział leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych	70	
VII.	Psychoedukacja i rehabilitacja psychiatryczna	45	Oddział (zespół) leczenia środowiskowego	35	115
			Oddział rehabilitacji psychiatrycznej	35	
Łącznie		400		425	825*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczony na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, co stanowi nie więcej niż 165 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.